Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos
Presidencia de la Nacién |

Oficina Anticorrupcion
DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

DECLARACION : ANUAL 2016 Original

1 Datos Personales
CUIT / CUIL Apellido y Nombre/s Sexo Fecha Nac. Est.Civil Ingreso ala APN

20-16668888-5 UNAC JOSE RUBEN Masculino 19/03/1964 CASADO/A

1.1 Estudios Cursados

Universitarios - bogado

1.2 Retiro Voluntario

¢Se ha acogido a algun régimen de retiro voluntario en el ambito del Estado Nacional? NO

2 Datos Laborales

3 Postulaciones a Cargos Electivos
Cargo Partido Politico

Senador Nacional por San Juan Frente Todos

4 Grupo Familiar

CUIT / CUIL Apellido y Nombre/s Sexo Fecha Nac. Parentesco
27-18035432-3 BARCELO CLAUDIA BEATRIZ DEL Femenino 10/05/1966 CONYUGE /
CONVIVIENTE
27-39653274-9  UNAC BARCELO CANDELARIA BELEN DEL VALLE Femenino 04/09/1996 HIJO/A
20-43953321-9 UNAC BARCELO JUAN IGNACIO Masculino 26/12/2001 HIJO/A

5 Bienes al Inicio del Periodo

Tipo Descripcion Origen Fondos Titularidad Importe

INMUEBLES EN EL PAIS Tipo: RURALES SIN VIVIENDA, Destino: INVERSION, Localidad: Pringles, Provincia: SAN LUIS, Fecha de ingreso al INGRESOS PROPIOS 50% 45.003,16
patrimonio: 13/11/1999 Superficie: 2720000 m2

INMUEBLES EN EL PAIS Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio: INGRESOS PROPIOS 50% 7.500,00
22/10/2007 Superficie: 1700 m2

INMUEBLES EN EL PAIS Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio: INGRESOS PROPIOS 100% 25.000,00

24/11/2011 Superficie: 316 m2
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Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:

24/11/2011 Superficie: 316 m2

Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Capital, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:

02/05/2013 Superficie: 931 m2

Tipo: MEJORAS CONSTRUCCION, Destino: INVERSION, Localidad: San Juan, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al

patrimonio: 31/12/2015 Superficie: 88 m2

Marca: RENAULT, Modelo: MEGANE Il 2.0 16V PRIVILEGE, Afio de Fabricacién: 2008, Fecha de ingreso al patrimonio:

05/2008

Marca: BMW, Modelo: R1200GS, Afio de Fabricacion: 2012, Fecha de ingreso al patrimonio: 12/2012
Marca: RENAULT, Modelo: KOLEOS 2.5L DYNAMIQUE 4X4 MT F2, Afio de Fabricacion: 2012, Fecha de ingreso al

patrimonio: 12/2012

Denominacion: La Nueva Esperanza SRL, CUIT: 30707075585, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/2000

La Nueva Esperanza SRL

Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: PLAZO FIJO EN MONEDA LOCAL
Cantidad: 250000, Unidad Monetaria: PESOS

Aporte Irrev L Nueva Esp
Ap Irrev La Nueva Esp
Ap Irrev L N Esperanza
Retencion imp ganancias

Total de Bienes del Hogar

6 Bienes al Cierre del Periodo

Tipo
INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

Descripcion

Tipo: RURALES SIN VIVIENDA, Destino: INVERSION, Localidad: Pringles, Provincia: SAN LUIS, Fecha de ingreso al

patrimonio: 13/11/1999 Superficie: 2720000 m2

Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:

22/10/2007 Superficie: 1700 m2

Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:

24/11/2011 Superficie: 316 m2

Fecha de Emision: 22/09/2017 8:47:49  v: 106

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

Origen Fondos
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

100%

13,33%

100%

100%

100%
100%

50%

Titularidad

50%

50%

100%

150.000,00
53.332,00
182.806,00
87.920,00

336.600,00
385.000,00

65.012,29

128.681,28
23.862,98

79.539,96
900.000,00
250.000,00

35.650,00
11.370,00
10.190,00
33.766,00
79.884,42

Importe
72.589,50

29.331,85

25.000,00
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INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

AUTOMOTORES EN EL PAIS

AUTOMOTORES EN EL PAIS
AUTOMOTORES EN EL PAIS

ACCIONES, CUOTAS,
PARTICIPACIONES
SOCIALES SIN COTIZACION
EN EL PAIS

CREDITOS EN EL PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL
PAIS

OTROS BIENES EN EL PAIS
OTROS BIENES EN EL PAIS
OTROS BIENES EN EL PAIS
OTROS BIENES EN EL PAIS
BIENES DEL HOGAR

DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Pocito, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:
24/11/2011 Superficie: 316 m2

Tipo: LOTE DE TERRENO, Destino: INVERSION, Localidad: Capital, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al patrimonio:
02/05/2013 Superficie: 931 m2

Tipo: MEJORAS CONSTRUCCION, Destino: INVERSION, Localidad: San Juan, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al
patrimonio: 31/12/2015 Superficie: 88 m2

Tipo: MEJORAS CONSTRUCCION, Destino: INVERSION, Localidad: Rivadvia, Provincia: SAN JUAN, Fecha de ingreso al
patrimonio: 31/12/2016 Superficie: 88 m2

Marca: RENAULT, Modelo: MEGANE Il 2.0 16V PRIVILEGE, Afio de Fabricacion: 2008, Fecha de ingreso al patrimonio:
05/2008

Marca: BMW, Modelo: R1200GS, Afio de Fabricacion: 2012, Fecha de ingreso al patrimonio: 12/2012

Marca: RENAULT, Modelo: KOLEOS 2.5L DYNAMIQUE 4X4 MT F2, Afio de Fabricacion: 2012, Fecha de ingreso al
patrimonio: 12/2012

Denominacion: La Nueva Esperanza SRL, CUIT: 30707075585, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/2000

La Nueva Esperanza SRL

Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: PLAZO FIJO EN MONEDA LOCAL
Cantidad: 400000, Unidad Monetaria: PESOS

Aporte Irrev L Nueva Esp
Ap Irrev La Nueva Esp
Ap Irrev L N Esperanza
Retencion imp ganancias

Total de Bienes del Hogar

7 Deudas al Inicio del Periodo

8 Deudas al Cierre del Periodo

Fecha de Emision: 22/09/2017 8:47:49  v: 106

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

100%

13,33%

100%

100%

100%

100%
100%

50%

25.000,00

53.332,00

182.806,00

230.610,00

87.920,00

352.000,00
385.000,00

65.012,29

128.681,28
326.797,37

38.468,61

1.100.000,00

400.000,00

35.650,00
11.370,00
10.190,00
33.766,00
95.905,83
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9 Evolucion Patrimonial

Bienes, depdésitos y dinero al Inicio del afio
Deudas al Inicio del afio

Bienes, depdésitos y dinero al final del afio
Deudas al final del afio

Diferencia de Valuacién de los mismos bienes al inicio y al final del afio

Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos

Ingresos No alcanzados por el Impuesto a las Ganancias

Bienes recibidos por Herencia, Legado o Donacion

Importes Deducidos Impositivamente que no Implican Erogacion de Fondos
Gastos No Deducibles en el Impuesto a las Ganancias

Gastos Personales

10 Ingresos y Gastos

Total de Ingresos 1ra categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 1ra categoria)

Ingreso Neto Renta del Suelo (1ra categoria impuesto a las ganancias)

Total de Ingresos 2da categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 2da categoria)

Ingreso Neto Renta de Capitales (2da categoria impuesto a la ganancias)

Total de ingresos 3ra categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 3ra categoria)

Ingreso Neto de Renta de Empresas y Auxiliares de Comercio (3ra categoria impuesto a las ganancias)

Total de Ingresos 4ta categoria

Fecha de Emision: 22/09/2017 8:47:49  v: 106

2.891.118,09
0,00
3.689.430,73
0,00

0,00

1.194.436,16
203.795,87
0,00

0,00

0,00

475.918,37

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.249.959,86
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Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 4ta categoria)

Ingreso Neto Renta del Trabajo Personal (4ta categoria impuesto a las ganancias)

Total Ingreso Neto de las 4 categorias

Desgravaciones

Deducciones generales

Seguro de vida (con limite de monto maximo)

Gastos de sepelio (con limite de monto maximo)

Aportes a obras sociales

Deducciones Ley 26.083 - Servicio doméstico (con limite ganancia no imponible)

Cuota médico asistencial (con limite del 5% de la Renta Neta)

Donaciones a los fiscos nacionales, provinciales y municipales, etc.(con limite del 5% de renta neta
Fondos de jubilaciones, retiros, pensiones o subsidios (excepto autbnomos)

Pagos regimen nacional de trabajadores auténomos

Honorarios servicio de asistencia sanitaria medicay paramedica (con limite 5% de renta neta)
Intereses crédito hipotecario (con limite)

Aportes a sociedades de garantia reciproca

Otros

Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos - en IG resultado del periodo
Ingresos no alcanzados por el impuesto a las ganancias - en |G Total ganancias y/o ingresos exentos
Bienes recibidos por herencia, legado o donacién

Importes deducidos impositivamente que no implican erogaciones de fondos

Gastos no deducibles en el impuesto a las ganancias

Gastos personales

11 Observaciones

Fecha de Emision: 22/09/2017 8:47:49  v: 106

0,00
1.249.959,86
1.249.959,86

0,00

55.523,70

0,00

0,00

36.371,70
15.552,00
0,00

0,00
3.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.194.436,16

203.795,87

0,00

0,00

0,00

475.918,37
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